



362  
fp

**PORTARIA Nº 118/2021**  
**DATA: 30/03/2021**

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM ATENDIMENTO AO ARTIGO 67 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/96,

**RESOLVE:**

Art. 1º DESIGNAR as pessoas infra relacionadas como fiscal e gestor de Atas de Registro de Preços em atendimento aos disposto no Artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93.

I – Fica designado como fiscal da execução das Atas de Registro de Preços nºs. 22/2021-PMRBI e 23/2021-PMRBI, cujo objeto é a aquisição de enxovais para gestantes, a Servidora Pública, Srª. Evanildes Aparecida Leites Taborda e como gestora a Secretária Municipal de Assistência Social Srª. Olide Bovino;

II – Fica designado como fiscal da execução das Atas de Registro de Preços nºs. 24/2021-PMRBI, 25/2021-PMRBI, 26/2021-PMRBI, 27/2021-PMRBI e 28/2021-PMRBI cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar, a Servidora Pública, Srª. Kelly Cristhine de Jesus Gelinski, e como gestora a Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes Srª. Eliane Ana Dall Castel de Oliveira.

Art. 2º Os Servidores mencionados ficam designados para acompanhar e fiscalizar até o encerramento e/ou conclusão do objeto, para o qual foram responsabilizados, devendo ainda:

§ 1º Anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados.

§ 2º As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir da vigência das Atas de Registro de Preços.

Gabinete do Prefeito Municipal de Rio Bonito do Iguaçu-PR., em 30 de março de 2021.

  
**SEZAR AUGUSTO BOVINO**  
Prefeito Municipal

FUNPRERBI - Fundo de Previdência dos Servidores Públicos de Rio Bonito do Iguaçu. CNPJ 07.424.321/0001-62. Rua Sete de Setembro, 720 - Centro - CEP 85340-000 - Rio Bonito do Iguaçu - PR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU. HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021-PMRBI. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Análise e aprovação do Pregão Presencial nº 11/2021-PMRBI e concordando plenamente com o mesmo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU. HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021-PMRBI. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Análise e aprovação do Pregão Presencial nº 13/2021-PMRBI e concordando plenamente com o mesmo.

FUNPRERBI - Fundo de Previdência dos Servidores Públicos de Rio Bonito do Iguaçu. CNPJ 07.424.321/0001-62. Rua Sete de Setembro, 720 - Centro - CEP 85340-000 - Rio Bonito do Iguaçu - PR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2021-PMRBI. PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021-PMRBI. Prefeitura Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, Estado do Paraná, CNPJ nº 95.587.770/0001-99.

FUNPRERBI - Fundo de Previdência dos Servidores Públicos de Rio Bonito do Iguaçu. CNPJ 07.424.321/0001-62. Rua Sete de Setembro, 720 - Centro - CEP 85340-000 - Rio Bonito do Iguaçu - PR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2021-PMRBI. PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021-PMRBI. Prefeitura Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, Estado do Paraná, CNPJ nº 95.587.770/0001-99.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU. HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021-PMRBI. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Análise e aprovação do Pregão Presencial nº 12/2021-PMRBI e concordando plenamente com o mesmo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2021-PMRBI. PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021-PMRBI. Prefeitura Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, Estado do Paraná, CNPJ nº 95.587.770/0001-99.

Table with 14 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quantidade, Preço, Preço Total. Lists various items like ALGODÃO DUPLO, TOALHA DE BANHO, MEIA ANTIALÉRGICA, etc.

As despesas decorrentes da aquisição dos produtos, objeto desta licitação, correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 4925-000-11-002-08.244.0015.2046-3.90.32.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2021-PMRBI. PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021-PMRBI. Prefeitura Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, Estado do Paraná, CNPJ nº 95.587.770/0001-99.

Table with 12 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quantidade, Preço, Preço Total. Lists items like DIESEL COMUM BS 500, DIESEL S 10, LENÇO UMEDECIDO, etc.

As despesas decorrentes da aquisição dos produtos, objeto desta licitação, correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 4925-000-11-002-08.244.0015.2046-3.90.32.00.00

Handwritten number 363 and a signature.



364

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU**  
 CNPJ nº 05.587.770/0001-99  
 Rua 7 de Setembro, 720 - Centro - Fone: (0\*)42 653-1122  
 83340-000 - Rio Bonito do Iguaçu - Paraná

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 26/2021-PMRBI

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13/2021-PMRBI

Prefeitura Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, Estado do Paraná, CNPJ nº. 95.587.770/0001-99, com endereço à Rua 7 de Setembro, nº. 720, Centro, Rio Bonito do Iguaçu - PR, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. SEZAR AUGUSTO BOVINO, brasileiro, casado, portador de cédula de identidade nº. 1.420.491/SSPPR e CPF/MF nº. 333.481.709-15, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações e no Decreto Municipal nº. 140/2007 de 28 de agosto de 2007 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

Objeto: Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar.

Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa MICHELENN VIAU VOZNEI & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 22.649.921/0001-12, com sede na Avenida XV de Novembro, 1090, CEP 85.340-000, Centro, Rio Bonito do Iguaçu, PR, representada pelo Sr. Adilson Marcos Voznei, portador da Carteira de Identidade RG nº. 7.092.925-2/PR e CPF/MF sob nº. 880.361.979-87, a saber:

Lot. It. nº	Produto	Marca	Un.	Qtd.	Preço	Preço total
1	ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO TIPO 1 KG	SABOR SUL	PC	2.800,00	23,05	64.540,00
1	ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO TIPO 1 KG	REAL	PC	3.000,00	14,45	43.350,00
1	ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO TIPO 1 KG	REAL	PC	4.000,00	9,98	39.920,00
1	ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO TIPO 1 KG	REAL	PC	4.000,00	4,89	19.560,00
1	ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO TIPO 1 KG	REAL	PC	4.000,00	8,98	35.920,00
1	ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO TIPO 1 KG	REAL	PC	4.000,00	5,49	21.960,00
1	ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO TIPO 1 KG	REAL	PC	4.000,00	9,89	39.560,00
1	ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO TIPO 1 KG	REAL	PC	4.000,00	6,95	27.800,00
1	ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO TIPO 1 KG	REAL	PC	25.000,00	4,25	106.250,00
1	ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO TIPO 1 KG	REAL	PC	300,00	9,89	2.967,00
1	ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO TIPO 1 KG	REAL	PC	3.000,00	1,48	4.440,00
1	ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO TIPO 1 KG	REAL	PC	1.500,00	16,99	25.485,00
1	ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO TIPO 1 KG	REAL	PC	8.000,00	25,00	200.000,00
1	ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO TIPO 1 KG	REAL	PC	3.000,00	25,00	75.000,00
1	ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO TIPO 1 KG	REAL	PC	2.000,00	11,99	23.980,00
1	ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO TIPO 1 KG	REAL	PC	3.000,00	30,10	90.300,00
1	ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO TIPO 1 KG	REAL	PC	1.500,00	4,89	7.335,00
1	ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO TIPO 1 KG	REAL	PC	2.000,00	4,89	9.780,00
1	ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO TIPO 1 KG	REAL	PC	8.000,00	7,49	59.920,00
1	ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO TIPO 1 KG	REAL	PC	3.000,00	7,99	23.970,00
1	ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO TIPO 1 KG	REAL	PC	2.000,00	1,97	3.940,00
<b>TOTAL</b>						<b>858.091,45</b>

As despesas decorrentes da aquisição dos produtos, objeto desta licitação, correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 2340-0006-001-12.361.0008.2016-3.90.32.00.00 2360-504-06-001-12.361.0008.2016-3.90.32.00.00

Data da assinatura: 30/03/2021

SEZAR AUGUSTO BOVINO  
Prefeito Municipal

ADILSON MARCOS VOZNEI  
Detentor da Ata

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU**  
 CNPJ nº 05.587.770/0001-99  
 Rua 7 de Setembro, 720 - Centro - Fone: (0\*)42 653-1122  
 83340-000 - Rio Bonito do Iguaçu - Paraná

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 24/2021-PMRBI

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13/2021-PMRBI

Prefeitura Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, Estado do Paraná, CNPJ nº. 95.587.770/0001-99, com endereço à Rua 7 de Setembro, nº. 720, Centro, Rio Bonito do Iguaçu - PR, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. SEZAR AUGUSTO BOVINO, brasileiro, casado, portador de cédula de identidade nº. 1.420.491/SSPPR e CPF/MF nº. 333.481.709-15, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações e no Decreto Municipal nº. 140/2007 de 28 de agosto de 2007 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

Objeto: Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar.

Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa BITTENCOURT SUPERMERCADO LTDA, com sede na rua Domingos Pio, 134, CEP 85.340-000, Centro, Rio Bonito do Iguaçu, PR, inscrita no CNPJ sob nº. 18.272.793/0001-63, representada pelo Sr. Manoel Bittencourt, portador da Carteira de Identidade RG nº. 12.859.767-0 e CPF/MF sob nº. 074.426.599-18, a saber:

Lot. It. nº	Produto	Marca	Un.	Qtd.	Preço	Preço total
1	CANICA DE MILHO TIPO 1 KG	DUAS MARIAS	UN	600,00	8,86	5.316,00
1	FARINHA RIBE EMBALAGEM 500 G	GERIBIA	UN	1.000,00	6,38	6.380,00
1	ENTULHA EMBALAGEM 500 GRAMAS	COM GERIBIA	UN	700,00	7,90	5.530,00
1	LEITE DE SOJA 1 LITRO	ADES	UN	150,00	8,93	1.339,50
1	OREGANO EMBALAGEM 100 GRAMAS	GERIBIA	UN	500,00	7,75	3.875,00
1	CANELA EM PO EMBALAGEM 300 GRAMAS	MINCAS	PC	120,00	27,00	3.240,00
1	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LACTOPAR	KG	70,00	35,00	2.450,00
1	ENCHIQUILHA DE FRANGO SEMNAT PIMENTA 1ª QUALIDADE	SEMNAT	KG	2.000,00	29,00	58.000,00
1	QUEIJO MUSSARELA FATIADO 200 GRAMAS	LACTOPAR	UN	100,00	7,70	770,00
1	CARNE SUINA LOBMO	BOLSON	UN	4.000,00	22,10	88.400,00
1	BANANA CATURA	CORBALCHINI	KG	10.000,00	4,50	45.000,00
1	LARANJA PERA	CANTU	KG	2.000,00	4,30	8.600,00
1	MAMÃO FORMOSO	CANTU	KG	3.500,00	4,78	16.730,00
1	ABACAXI	CANTU	UN	1.500,00	5,99	8.985,00
1	BATATA SALSA	CANTU	KG	500,00	12,65	6.325,00
1	CENOURA	CANTU	KG	1.000,00	3,38	3.380,00
1	ALHO	TROPEIRO	KG	100,00	27,00	2.700,00
<b>TOTAL</b>						<b>240.864,35</b>

As despesas decorrentes da aquisição dos produtos, objeto desta licitação, correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 2340-0006-001-12.361.0008.2016-3.90.32.00.00 2360-504-06-001-12.361.0008.2016-3.90.32.00.00

Data da assinatura: 30/03/2021

SEZAR AUGUSTO BOVINO  
Prefeito Municipal

ARTHUR MANOEL BITTENCOURT  
Detentor da Ata

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU**  
 CNPJ nº 05.587.770/0001-99  
 Rua 7 de Setembro, 720 - Centro - Fone: (0\*)42 653-1122  
 83340-000 - Rio Bonito do Iguaçu - Paraná

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 25/2021-PMRBI

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13/2021-PMRBI

Prefeitura Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, Estado do Paraná, CNPJ nº. 95.587.770/0001-99, com endereço à Rua 7 de Setembro, nº. 720, Centro, Rio Bonito do Iguaçu - PR, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. SEZAR AUGUSTO BOVINO, brasileiro, casado, portador de cédula de identidade nº. 1.420.491/SSPPR e CPF/MF nº. 333.481.709-15, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações e no Decreto Municipal nº. 140/2007 de 28 de agosto de 2007 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

Objeto: Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar.

Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa ELEMAR LUIZ GIEHL - ME, inscrita no CNPJ sob nº. 04.028.516/0001-03, com sede na rua Vereador Heitor Safadim, 871, CEP 85.340-000, Centro, Rio Bonito do Iguaçu, PR, representada pelo Sr. Elenir Luiz Giehl, portador da Carteira de Identidade RG nº. 3.247.943-0 e CPF/MF sob nº. 589.461.449-04, a saber:

Lot. It. nº	Produto	Marca	Un.	Qtd.	Preço	Preço total
1	FARINHA EM CONSERVA QUERO EMBALAGEM COM 2 KG	QUERO	UN	100,00	26,85	2.685,00
1	BISCOITO DOCE MAMONATO ODESCHINI EMBALAGEM MÍNIMA 360 GRAMAS	ODESCHINI	PC	4.000,00	4,40	17.600,00
1	BISCOITO INTEGRAL SALGADO SABELA 400 GRAMAS	SABELA	UN	2.000,00	5,60	11.200,00
2	COXA E SOBRE COXA DE GRANJEIRO FRANGO CONGELADO (C/DORSO)	GRANJEIRO	KG	15.000,00	7,80	117.000,00
3	CEBOLA NACIONAL	CANTU	KG	1.500,00	4,17	6.255,00
<b>TOTAL</b>						<b>154.740,00</b>

As despesas decorrentes da aquisição dos produtos, objeto desta licitação, correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 2340-0006-001-12.361.0008.2016-3.90.32.00.00 2360-504-06-001-12.361.0008.2016-3.90.32.00.00

Data da assinatura: 30/03/2021

SEZAR AUGUSTO BOVINO  
Prefeito Municipal

ELEMAR LUIZ GIEHL  
Detentor da Ata

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU**  
 CNPJ nº 05.587.770/0001-99  
 Rua 7 de Setembro, 720 - Centro - Fone: (0\*)42 653-1122  
 83340-000 - Rio Bonito do Iguaçu - Paraná

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 28/2021-PMRBI

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13/2021-PMRBI

Prefeitura Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, Estado do Paraná, CNPJ nº. 95.587.770/0001-99, com endereço à Rua 7 de Setembro, nº. 720, Centro, Rio Bonito do Iguaçu - PR, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. SEZAR AUGUSTO BOVINO, brasileiro, casado, portador de cédula de identidade nº. 1.420.491/SSPPR e CPF/MF nº. 333.481.709-15, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações e no Decreto Municipal nº. 140/2007 de 28 de agosto de 2007 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

Objeto: Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar.

Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa IARA TERRES DA SILVA DAMBROSKI, inscrita no CNPJ sob nº. 26.655.261/0001-33, com sede na Estrada Paqueta, s/n, CEP 85.350-000, Bairro Paqueta, Nova Laranjeira, PR, representada pelo Sr. Sidinei Junior Dambroski, portador da Carteira de Identidade RG nº. 10.412.349-0/PR e CPF/MF sob nº. 072.409.669-10, a saber:

Lot. It. nº	Produto	Marca	Un.	Qtd.	Preço	Preço total
1	CHA MATE NATURAL LARANJEIRAS SAQUINHO EMBALAGEM COM 25 UNIDADES	LARANJEIRAS	CX	4.000,00	3,65	14.600,00
1	MILHO VERDE EM CONSERVA QUERO EMBALAGEM COM 2 KG	QUERO	UN	100,00	25,50	2.550,00
1	SAL REFINADO IODADO 1 KG	APOLO	PC	1.500,00	1,70	2.550,00
1	FARINHA DE MILHO (BIJÚ) 1 KG	INDIANA	PC	1.000,00	4,75	4.750,00
1	FERMENTO QUÍMICO EM PO 250g/30g GRAMAS	SECOAPT	UN	400,00	7,40	2.960,00
1	VINAGRE DE ALCOOL CHEMIM EMBALAGEM COM 3 LITROS	CHEMIM	UN	500,00	9,90	4.950,00
1	FARINHA DE MILHO (FUBA) 1 KG	INDIANA	PC	1.500,00	3,70	5.550,00
1	AVEIA EM FLOCOS FINOS ZELI EMBALAGEM 500 GRAMAS	ZELI	UN	600,00	11,90	7.140,00
1	EXTRATO DE TOMATE C/AFRIOS EMBALAGEM 1KG	C/AFRIOS	UN	2.500,00	8,96	22.400,00
1	FERMENTO BIOLÓGICO SECO APT INSTANTANEO 125 GRAMAS	SECOAPT	UN	400,00	7,80	3.120,00
1	MACARRÃO CABELO DE ANJOSANE EMBALAGEM 500 GRAMAS	ANJOSANE	UN	1.000,00	4,76	4.760,00
1	MACARRÃO CABELO DE ANJOSANE EMBALAGEM 500 GRAMAS	CINDERELA	UN	1.500,00	5,80	8.700,00
1	MACARRÃO CABELO DE ANJOSANE EMBALAGEM 1 KG	CINDERELA	UN	1.500,00	5,80	8.700,00
1	BISCOITO DOCE ROSQUINHA GALO EMBALAGEM MÍNIMA 300 GRAMAS	GALO	UN	4.000,00	3,90	15.600,00
1	CAFÉ A VÁCUO EMBALAGEM 100G CAFÉ	NOSSO CAFÉ	UN	1.000,00	8,50	8.500,00
<b>TOTAL</b>						<b>109.130,00</b>

As despesas decorrentes da aquisição dos produtos, objeto desta licitação, correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 2340-0006-001-12.361.0008.2016-3.90.32.00.00 2360-504-06-001-12.361.0008.2016-3.90.32.00.00

Data da assinatura: 30/03/2021

SEZAR AUGUSTO BOVINO  
Prefeito Municipal

SIDINEI JUNIOR DAMBROSKI  
Detentor da Ata

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU**  
 CNPJ nº 05.587.770/0001-99  
 Rua 7 de Setembro, 720 - Centro - Fone: (0\*)42 653-1122  
 83340-000 - Rio Bonito do Iguaçu - Paraná

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 27/2021-PMRBI

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13/2021-PMRBI

Prefeitura Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, Estado do Paraná, CNPJ nº. 95.587.770/0001-99, com endereço à Rua 7 de Setembro, nº. 720, Centro, Rio Bonito do Iguaçu - PR, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. SEZAR AUGUSTO BOVINO, brasileiro, casado, portador de cédula de identidade nº. 1.420.491/SSPPR e CPF/MF nº. 333.481.709-15, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações e no Decreto Municipal nº. 140/2007 de 28 de agosto de 2007 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

Objeto: Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar.

Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa STRAPASSO E ARAUJO LTDA, com sede na rua Inácio Karjinski, 291, CEP 85.055-050, Guarapuava, PR, inscrita no CNPJ sob nº. 30.877.802/0001-45, representada pelo Sr. João Aparício Mendes de Araujo, portador da Carteira de Identidade RG nº. 3.349.430-0 e CPF/MF sob nº. 435.704.550-20, a saber:

Lot. It. nº	Produto	Marca	Un.	Qtd.	Preço	Preço total
1	MACARÃO BRANCO CRISTAL 5 KG	CERTANO	PC	2.500,00	14,25	35.625,00
1	MACARÃO RALADO 100 GRAMAS	ADEL	PC	600,00	4,82	2.892,00
1	FEIJÃO PRETO TIPO 1 KG	PANELA VELHA	PC	2.500,00	8,75	21.875,00
1	BISCOITO AGUA E SAL ODESCHINI EMBALAGEM MÍNIMA 360 GRAMAS	ODESCHINI	PC	4.000,00	5,12	20.480,00
1	CREME DE LEITE 1 KG	TERRA VIVA	UN	500,00	18,60	9.300,00
1	SAGU TIPO 1 500 GRAMAS	PRATA	PC	2.000,00	5,28	10.560,00
1	MACARÃO BRANCO 1 KG	BOCCAM	PC	500,00	9,99	4.995,00
1	ARROZ INTEGRAL 1 KG	DALON	UN	2.500,00	5,38	13.450,00
1	LEITE ZERO LACTOSE 1 LITRO	GILO	UN	300,00	6,84	2.052,00
1	MACARÃO INTEGRAL GALO EMBALAGEM 500 GRAMAS	GALO	UN	400,00	5,45	2.180,00
<b>TOTAL</b>						<b>112.407,00</b>

Data da assinatura: 30/03/2021

SEZAR AUGUSTO BOVINO  
Prefeito Municipal

JOÃO APARÍCIO MENDES DE ARAUJO  
Detentor da Ata

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU**  
 CNPJ nº 05.587.770/0001-99  
 Rua 7 de Setembro, 720 - Centro - Fone: (0\*)42 653-1122